关于开展2012年度专业技术岗位缺岗聘用工作的通知
全校各单位：

    根据《关于印发〈中南财经政法大学岗位设置管理暂行办法〉的通知》（中南大政字〔2007〕211号）要求和《中南财经政法大学专任教师岗位设置管理实施办法》（中南大政字〔2011〕71号）、《中南财经政法大学非教师专业技术岗位设置管理实施办法》（中南大政字〔2007〕213号）和《中南财经政法大学专职辅导员岗位设置管理实施办法》（中南大政字〔2007〕215号）的有关规定，经学校研究，决定开展2012年度专业技术岗位缺岗聘用工作。现将有关事项通知如下：
　　一、实施范围和基本原则
　　（一）此次专业技术岗位的聘用对象为2012年12月31日在册在岗且符合相应岗位聘用条件的专任教师、非教师专业技术人员和专职辅导员（含公费出国学习或工作的人员）。
    （二）2012年度专业技术岗位缺岗聘用工作遵循总量控
制、优化结构、精干高效、协调发展的基本原则，坚持按需设岗、竞聘上岗、严格标准、择优聘用。岗位聘用工作，尤其是专任教师高级岗位聘用工作，是学校人才队伍建设的重要工作内容，直接关系到学校整体人才队伍的建设质量和水平，同时又事关广大教职工切身利益。各单位、各组织机构要认真执行学校相关政策规定，坚持标准、严格程序，做到客观、公开、公平和公正。
    （三）专任教师岗位的设岗聘用应立足于学校向高水平人
文社科类研究型大学转型的战略目标，树立质量导向意识，坚持科学的学术评价导向。在对专任教师职业道德、教学效果、学术水平、研究成果、社会服务等方面进行准确把握和综合评价的基础上，优先满足学科（专业）建设发展需要，不断优化各学科（专业）内部岗位结构，并充分体现队伍建设高水平、国际化的要求。
　　二、聘用组织机构
学校岗位设置与聘用工作委员会负责全校专业技术岗位聘用工作，并负责组建资格审查领导小组和各系列专业技术水平评议组。
    各二级单位组建岗位聘用工作领导小组负责本单位岗位聘
用工作。各教学单位同时组建资格审查小组和专任教师教学工作评议小组。教学单位学术委员会负责专任教师的学术水平评议。
　　三、聘用条件和有关规定
   （一）2012年度专业技术岗位申报条件依据《中南财经政
法大学专任教师岗位设置管理实施办法》（中南大政字〔2011〕71号）、《中南财经政法大学非教师专业技术岗位设置管理实施办法》（中南大政字〔2007〕213号）和《中南财经政法大学专职辅导员岗位设置管理实施办法》（中南大政字〔2007〕215号）的有关规定。
   （二）2012年度岗位聘用工作中，对科研成果等级鉴定原
则上仍然依据《关于印发〈中南财经政法大学科研成果奖励办法〉的通知》（中南大科字〔2009〕1号）文件的生效时间，采用分段鉴定的办法。
    对被SCI、SSCI、EI全文收录的学术期刊论文（第一作者
或通讯作者）的等级认定问题，根据岗位聘用工作权限，由相应的学术机构（学术委员会）评议并提出认定意见。
    本年度专业技术岗位聘用时间从2012年12月31日开始计
算。专业技术人员申报岗位时的任职年限、教学工作量和科研成果计算到2012年12月31日；专任教师分级聘用的成果和业绩要求为任现职以来取得的（任现职满6年的,成果和业绩从2007年1月1日起算）。
　   （三）从本次缺岗聘用工作开始，在专任教师教授四级
岗位聘用程序中增加同行专家评议环节，即通过送审学术代表作品，征求同行知名专家对各教学单位教授四级岗位推荐聘用人员的学术水平是否达到教授水准的评议意见。每位教授四级岗位申报人提交三篇学术论文，同时送三位同行专家评议。对同行评议结果实行一票否决制，只有当三位专家全部认为申报人的学术水平达到教授水准时，申报人方可进入校专任教师学术水平评议委员会评审环节。为保护评审专家权益，同行评议结果仅在隐去评审专家个人信息前提下，提供给校专任教师学术水平评议委员会和校岗位设置与聘用工作委员会查阅。
    四、聘用程序及日程安排
　　1.2013年2月25日-3月6日，各单位上报岗位聘用工作相应组织机构成员名单；申报个人根据申报岗位向所在单位提交相应的申报表格（表格均可在组织人事部网站下载，纸质版一式两份，电子版也需提交）及符合所申报岗位条件的有效证明材料原件和复印件。
　　申报分级人员提交《中南财经政法大学专业技术岗位分级聘用申报表》；申报晋升人员提交《中南财经政法大学晋升聘用申报表》和《岗位晋升申报综合一览表》。其中，教授四级岗位晋升申报者还需提供三篇学术论文代表作及《专任教师岗位晋升申报综合一览表》的PDF电子文档。学术论文代表作需包含封面、目录及全文，PDF文件命名规则为工号+姓名+论文名称。
    2．2013年3月7日-2012年3月15日，各单位进行资格审
查。各单位须进行材料展示，并通过办公系统将资格审查结果和通过人员的个人申报表进行公示。
    3.2013年3月18日-3月29日，各单位依次进行教学水平评
议和学术水平评议，然后由岗位聘用工作领导小组在下达的岗位控制数内研究提出专任教师教授四级及以上和非教师各级岗位聘用推荐意见和其余岗位拟聘用意见，并将相关材料（各单位需提供《中南财经政法大学分级聘用单位汇总表》、《中南财经政法大学晋升聘用单位汇总表》、申报个人的晋升聘用申报表、专任教师教授四级及以上岗位和非教师各级岗位拟聘用人员的申报支撑材料）报送至学校岗位设置与聘用工作委员会办公室。对各环节评议结果都需进行公示，如有投诉应予受理并进行复议。
    4.2013年4月1-19日，校岗位设置与聘用工作委员会办公
室对教授二、三级岗位和非教师各级岗位申报人员进行资格审查和公示，并对各教学单位教授四级岗位推荐聘用人员进行资格复审。同时开展非教师各系列专业技术岗位的学术评议和各教学单位教授四级岗位推荐聘用人员学术代表作的同行专家评议工作。
    5. 2013年4月22-5月3日，学校召开专任教师岗位学术水
平评议组会议，对申报教授二、三、四级岗位人员的学术水平进行评议,推荐拟聘人选并公示。
　　6.2013年5月8日，学校召开岗位设置与聘用工作委员会会议，审定聘用结果并公示。
　　五、工作要求
   （一）各单位在开展岗位聘用工作之前，应首先准确把握本
单位已聘岗位结构比例构成情况，分级聘用不得超出规定的岗位聘用结构比例要求，晋升聘用不得突破学校下达的晋升控制职数。
   （二）申报人应对照学术道德规范的要求，在申报表中对
本人的学术行为是否符合学术规范、所提供的业绩材料是否真实作出承诺。若被发现有弄虚作假或严重违反学术道德规范的行为，取消本年度申报资格且在三年内（不含本年度）不得应聘高一级专业技术岗位。而且，严禁本人或指使他人用不正当手段在岗位聘用工作过程中拉票，一经发现，并经校纪委（监察部）调查核实，则立即取消其申报或聘用资格。各单位或有关机构在实施聘用工作时，如发生群众反映强烈，明显显失公平的聘用行为，学校将及时研究，严肃处理。
　　（三）各单位要高度重视专业技术岗位的聘用工作，加强
领导，精心组织，切实做好政策宣传和各类人员的思想工作,切实保证聘用工作的顺利进行。
    附件：2012年度专任教师晋升高级岗位控制职数统计表
中南财经政法大学
2013年2月27日

附件：

2012年度专任教师晋升高级岗位控制职数统计表

	单  位
	教授职数
	副教授职数

	马克思主义学院
	1
	2

	哲学院
	1
	1

	经济学院
	2
	2

	财政税务学院
	2
	1

	金融学院
	2
	3+1（单列）

	法学院
	4
	5

	刑事司法学院
	2
	1

	外国语学院
	1
	3+2（单列）

	新闻与文化传播学院
	1
	2+1（单列）

	工商管理学院
	3
	4

	会计学院
	3
	4

	公共管理学院
	1
	3

	统计与数学学院
	2
	3

	信息与安全工程学院
	2
	4

	体育部
	1
	2

	国际教育学院
	0
	1

	MBA学院
	0
	1

	合计
	28
	42+4